«Сизяыб»

сикт овмöдчöминса

Сöвет
	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

«Сизябск»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

от 05 декабря 2013 года                                                                                 №3-8/4

Республика Коми, Ижемский район, с. Сизябск
О внесении изменений в решение

Совета сельского поселения «Сизябск»

 от 15 ноября 2007 года № 1-20/3

«Об утверждении Положения

«Об оплате труда и гарантиях

муниципальных служащих сельского

поселения «Сизябск»
В соответствии с Уставом  муниципального образования сельского поселения «Сизябск», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Коми от 09.11.2012 года №480 «О нормативе формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений» (с изменениями, внесенными Постановлением Правительством Республики Коми от 06.11.2013 года №425), Указом Главы Республики Коми от 05.09.2013 года № 107 «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Коми»
Совет сельского поселения «Сизябск»
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к   решению Совета сельского поселения «Сизябск» от 15 ноября 2007 года № 1-20/3 «Об утверждении Положения «Об оплате труда и гарантиях муниципальных служащих сельского поселения «Сизябск» (далее по тексту- Приложение к решению) следующие изменения:

1) таблицу подпункта  3 пункта 3  раздела 1 Приложения к решению изложить в новой редакции:

«

	Классный чин
	Размер ежемесячной надбавки (в рублях)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2943

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2760

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2576

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1381

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1290

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1198

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1105

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1013

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	922

»
2) таблицу пункта 4 раздела 1 Приложения к решению изложить в новой редакции:
«

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	Заместитель руководителя администрации
	5518

	Ведущий специалист
	4231

	Специалист 1 категории
	3679

»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2013 года.
Глава сельского поселения "Сизябск"                                              В.М.Артеев